ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

DECRETO Nº 044, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018.

Institui e nomeia a Comissão Municipal Organizadora

das Festividades do 23º Aniversário de Emancipação

Político Administrativa do Município de Bandeirante,

Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei orgânica Municipal,

Considerando o 23º Aniversário de Emancipação Político Administrativa do Município de Bandeirante,

Estado de Santa Catarina,

Considerando os trabalhos que envolvem as festividades constantes do Calendário Cultural, compreendido

entre os dias 27 a 30 de setembro do corrente ano,

DECRETA:

Art. 1º Institui e nomeia a Comissão Municipal Organizadora das Festividades do 23º Aniversário de

Emancipação Político Administrativa do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina objetivando delegar os

trabalhos de planejamento, coordenação, organização e execução das ações necessárias à regular realização dos

eventos constantes do Calendário Cultural em comemoração ao aniversário do Município, nomeando o Senhor

JUSSEMIR PEDERSSETTI, o Senhor EDER LUIZ MARCON, a Senhora MARLEI OLIBONI LAMB, a Senhora JANAINA

ZARBIELLI TONIETTO, a Senhora ELISANDRA DEMOSSI PREVIDI, a Senhora MAITÊ CENCI e a Senhora PATRICIA

POSSER HAMMES.

Art. 2º A Comissão Municipal Organizadora das Festividades será presidida pelo Senhor JUSSEMIR

PEDERSSETTI e será secretariada pela Senhora JANAINA ZARBIELLI TONIETTO, sendo necessária a apresentação de

projetos dos eventos em que o Município efetivar desembolso para apreciação e despacho do Chefe do Poder

Executivo Municipal.

Art. 3º A atuação dos membros ora nomeados será considerada de relevante interesse público municipal,

não sendo remunerada.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 04 de setembro de 2018.

CELSO BIEGELMEIER

Prefeito Municipal